1

Управление образования администрации Тарногского

муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      16 декабря 2020 г.                                                                   № 253

с. Тарногский Городок

Вологодской области

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

С 9 ноября по 7 декабря 2020 года проведены предметные олимпиады по литературе,

географии, английскому языку, обществознанию, химии, русскому языку, экологии, истории,

математике, праву, биологии, физике, технологии, ОБЖ  и физической культуре. Из 137 участ-

ника по решению предметных жюри диплом победителя получили 42, диплом призёра 49.

№ БОУ Количество

победителей

Количество

призеров

1 Тарногская СШ 36 39

2 Заборская СШ 2 3

3 Илезская ОШ 3 2

4 Спасская ОШ 1 1

5 Маркушевская ООШ - 3

6 Верховская ОШ - 1

По району: 42 49

Рассмотрев итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников, награжденных дипломами победителя. (Приложение1)

2. Утвердить список участников, награжденных дипломами призёра. (Приложение 2)

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров муници-

пального этапа. (Приложение 3)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления     П.И.Решетников

2

Приложение 1

к распоряжению управления образования

от  16  декабря 2020     № 253

Список обучающихся, награжденных дипломами победителя

№ ФИО БОУ Класс, предмет

1
Браковенко Ксения Валерьевна

БОУ "Илезскаят основная

школа"
7, английский язык

2
Жданова Ольга Дмитриевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, английский язык

3
Шабанов Максим Андреевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, английский язык

4
Ефремова Владислава Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, английский язык

5
Вячеславов Денис Павлович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, биология

6
Шмелькова Ксения Павловна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
8, биология

7
Андреева Анастасия Юрьевна

БОУ "Заборская средняя

школа"
9, биология

8
Мищенко Мария Романовна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, биология

9
Фалёва Татьяна Михайловна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, биология

10
Браковенко Ксения Валерьевна

БОУ "Илезскаят основная

школа"
7, география

11
Попов Андрей Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, география

12
Шебунин Егор Николаевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, география

13
Ермолина Дарья Николаевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, история

14
Бакшеев Илья Михайлович

БОУ "Илезская основная

школа"
8, история

15
Кожевников Дмитрий Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, история

16
Сперанская Светлана Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, литература

17
Попова Елена Михайловна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, литература

18
Ефремова Владислава Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, литература

19
Морщихин Михаил Андреевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
6, математика

20
Агеева Ильмира Ильдаровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, математика

21
Нечаев Артём Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
8, математика

22
Рыжков Роман Евгеньевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, математика

23
Косарева Анастасия Александровна

БОУ "Спасская основная

школа"
8, ОБЖ

24
Бысрякова Дарья Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, обществознание

25 Гусева Кристина Николаевна БОУ "Заборская средняя 8, обществознание

3

школа"

26
Третьякова Вероника Евгеньевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, обществознание

27
Шебунин Егор Николаевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, обществознание

28
Кожевников Дмитрий Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, обществознание

29
Кожевников Дмитрий Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, право

30
Третьякова Вероника Евгеньевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, русский язык

31
Фёдоров Тимофей Павлович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, технология

32
Блохина Елизавета Сергеевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, технология

33
Сизов Иван Сергеевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
8, технология

34
Шмелькова Ксения Павловна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
8, технология

35
Шмелькова Ксения Павловна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
8, Физическая культура

36
Дюпин Артём Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
8, Физическая культура

37
Гладковская Дарья Сергеевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"

11, Физическая культу-

ра

38
Грохотов Эдуард Евгеньевич

БОУ "Тарногская  средняя

школа"

11, Физическая культу-

ра

39
Буторина Яромира Николаевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
8, экология

40
Сперанская Светлана Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, экология

41
Мищенко Мария Романовна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, экология

42
Ефремова Владислава Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, экология

4

Приложение 2

к распоряжению управления образования

от 16 декабря 2020     № 253

Список обучающихся, награжденных дипломами призёра

№ ФИО БОУ Класс, предмет

1
Кузьминский Максим Юрьевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, английский язык

2
Косарева Анастасия Алексеевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, английский язык

3
Романов Дмитрий Евгеньевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, английский язык

4
Шушков Вадим Александрович

БОУ "Маркушевская основная

общеобразовательная школа"
7, биология

5
Вячеславов Сергей Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, биология

6
Косарева Анастасия Алексеевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, биология

7
Попова Марина Юрьевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, география

8
Шабанова Ольга Андреевна

БОУ "Заборская средняя шко-

ла"
9, география

9
Лапина Инна Григорьевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, география

10
Кожевников Дмитрий Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, география

11
Мельцова Вероника Алексеевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, литература

12
Вячеславова Анастасия Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, литература

13
Мищенко Мария Романовна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, литература

14
Силинская Валерия Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, литература

15
Фалёва Татьяна Михайловна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, литература

16
Еремеева Екатерина Дмитриевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, литература

17
Нечаев Даниил Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
6, математика

18
Попова Валерия Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
6, математика

19
Браковенко Ксения Валерьевна

БОУ "Илезская основная

школа"
7, математика

20
Булычев Павел Александрович

БОУ "Заборская средняя шко-

ла"
7, обществознание

21
Шушков Вадим Александрович

БОУ "Маркушевская основная

общеобразовательная школа"
7, обществознание

22
Ламов Максим Дмитриевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, обществознание

23
Черванёв Степан Алексеевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, обществознание

24
Рулёв Константин Алексеевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, обществознание

25 Кожевникова Мария Александровна БОУ "Илезская основная 8, обществознание

5

школа"

26
Кожевникова Дарья Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
8, обществознание

27
Самодурова Яна Алексеевна

БОУ «Верховская основная

школа»
8, обществознание

28
Косарева Анастасия Александровна

БОУ "Спасская основная

школа"
8, обществознание

29
Рыжков Роман Евгеньевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, обществознание

30
Мельцова Вероника Алексеевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, обществознание

31
Попов Андрей Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"
9, обществознание

32
Ерофеева Дарья Сергеевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, обществознание

33
Попова Елена Михайловна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, обществознание

34
Шабанова Ольга Андреевна

БОУ "Заборская средняя шко-

ла"
9, русский язык

35
Шушков Вадим Александрович

БОУ "Маркушевская основная

общеобразовательная школа"
7, технология

36
Улитин Илья Валерьевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, технология

37
Литомина Алёна Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
7, технология

38
Климовский Кирилл Анатольевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"

7, Физическая культу-

ра

39
Буторин Матвей Александрович

БОУ "Тарногская средняя

школа"

8, Физическая культу-

ра

40
Армеев Тимур Сергеевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"

8, Физическая культу-

ра

41
Поздеева Мария Ивановна

БОУ "Тарногская средняя

школа"

8, Физическая культу-

ра

42
Юшманова Екатерина Евгеньевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"

8, Физическая культу-

ра

43
Мунтяну Дмитрий Сергеевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"

9, Физическая культу-

ра

44
Мельцова Вероника Алексеевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"

9, Физическая культу-

ра

45
Чадромцев Иван Сергеевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"

11, Физическая куль-

тура

46
Шабанова Дарина Васильевна

БОУ "Тарногская средняя

школа"

11, Физическая куль-

тура

47
Силинская Александра Фёдоровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, экология

48
Вчеславова Анастасия Александровна

БОУ "Тарногская средняя

школа"
10, экология

49
Мальцев Дмитрий Алексеевич

БОУ "Тарногская средняя

школа"
11, экология

6

Приложение 3

к распоряжению управления образования

от   16 декабря 2020     № 253

Список учителей, подготовивших победителей и призеров районного этапа Всероссийской

олимпиады школьников:

1. Силинская Юлия Павловна – 1 призер

2. Гусишная Галина Евлампиевна – 1 победитель

3. Юшманова Вера Ивановна – 1 победитель

4. Лапина Надежда Ивановна – 1 победитель, 1 призер

5. Ефремова Светлана Витальевна – 1 победитель, 1 призер

6. Попова Светлана Алексеевна – 4 победителя, 1 призер

7. Каторина Надежда Петровна – 4 победителя, 4 призёра

8. Андреева Наталья Михайловна – 1 победитель

9. Зыкова Людмила Александровна – 1 победитель, 1 призёр

10. Кузнецова Елена Юрьевна – 1 победитель

11. Попова Галина Евграфовна – 1 призёр

12. Копеина Татьяна Сергеевна – 1 победитель

13. Ежова Ольга Валентиновна – 1 победитель, 2 призёра

14. Попова Татьяна Сергеевна – 1 победитель, 1 призёр

15. Молчанова Наталья Владимировна – 1 победитель

16. Наволочная Людмила Геннадьевна – 1 призёр

17. Кузнецов Юрий Викторович – 3 победителя, 1 призер

18. Погожева Любовь Александровна – 3 победителя, 6 призеров

19. Колышкина Надежда Васильевна – 1 победитель, 1 призер

20. Котова Вера Михайловна – 1 призёр

21. Самодурова Ирина Дмитриевна – 1 призёр

22. Гвоздева Наталья Владимировна – 1 призёр

23. Сабурова Татьяна Ивановна – 2 призера

24. Бакшеева Марина Олеговна – 1 победитель

25. Ведрова Ольга Юрьевна – 1 победитель, 3 призёра

26. Доросевич Наталия Геннадьевна – 1 победитель, 2 призера

27. Попова Людмила Вениаминовна – 1 победитель, 2 призера

28. Ефремова Татьяна Михайловна – 1 победитель

29. Матерухина Наталия Николаевна – 1 победитель

30. Силинская Тамара Михайловна – 1 победитель

31. Тарханова валентина Владимировна – 1 победитель, 1 призёр

32. Силинская Мария Михайловна – 1 призёр

33. Синева Светлана Павловна – 1 призёр

34. Тимофеевская Галина Анатольевна – 1 победитель

35. Силинский Федор Николаевич – 1 призер

36. Тарханова Марина Рафаиловна – 2 победителя, 4 призера

37. Кузьмина Елена Рафаиловна – 2 победителя, 4 призера

38. Фирсов Сергей Капитонович – 2 победителя, 1 призёр

39. Ежева Лариса Александровна - 2 победителя, 1 призёр

40. Поздеев Андрей Витальевич – 1 призёр